Prefeitura Municipal de Marechal Floriano
ESTADO DO ESPIRITO SANTO

LEI MUNICIPAL No. 2.035, DE 27 DE DEZEMBRO DE 2018.

INSTITUI ICONES DA COMUNIDADE DE
RIo FUNDO, NESTE rvluNlcÍplo.

o pREFEITO MUNICIpAL DE MARECHAL FLoRrANo, ESTADO Do pspÍRno sANTo,
no uso de suas atribuições legais, faz saber que a Cãmarc Municipal aprovou e ele sanciona a

seguinte Lei:

Art. 1o - Ficam por esta Lei, instituídos como ícones da Comunidade de Rio Fundo, neste

Município:

I - A Caixa D'água da Marìa Fumaça;

ll - A Igreja Nossa Senhora da Glória;

lll - O Zoológico;

lV-ORioFundo;
V - A Escola;

Vl - O Sport Club Rio Fundo,

A,rt.2o - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação

Art. 3u - Revogam-se as disposições em contrário

Registra-se, Publica-se e Cumpra-se.

Marechal Floriano/Eÿ,27 de Dezembro de 2018

JO LORE
ra Municiputde ft4arechal FlorianoPrefeito M icip SANCIONO A

QUE RECEBE O NO

Projeto de Lei nn. l02l20l 8 Autor: Cezar Tadeu Ronchi Junior

Rua Davrd Canal, no 57, Centro, Marechal Floriano - ES - CEP 29255-000
Telefax: (O**)27 32BB 7367 - (O*x)27 32BB 1111 - Email: gabinete@marechalfloriano.es.gov.br